



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Poções

1

Terça-feira • 16 de Agosto de 2022 • Ano • Nº 1427

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Sumário

**Contratos..... 02 a 06.**



## Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA  
Praça da Bandeira, nº. 02 - Centro, Poções/BA.  
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

### 1º REEQUILÍBRIO FINANCEIRO (REACTUAÇÃO) DOS CONTRATOS Nº 098, 099, 100, 101, 102, 103, 104/2021.

#### 1º REEQUILÍBRIO FINANCEIRO (REACTUAÇÃO) DOS CONTRATOS Nº 098, 099, 100, 101, 102, 103, 104/2021, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE POÇÕES – BAHIA, ATRAVÉS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A EMPRESA ENGENHAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI.

O MUNICÍPIO DE POÇÕES, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça da Bandeira, nº 02, Centro, na cidade de Poções, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 14.242.200/0001-65, neste ato representada pela sua Prefeita Municipal, a **Sr.ª Irenilda Cunha de Magalhães**, brasileira, maior, casada, residente e domiciliada na cidade de Poções - Bahia, CEP: 45.260-000, **COPARTICIPANTES, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Cardeal da Silva, 75, Centro, na cidade de Poções, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 11.113.324/0001-52, neste ato representado por sua gestora, o **Sra. Luciana Miranda Vasconcelos**, brasileira, maior, casada, portadora da cédula de identidade nº 10076567-00, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF nº 830.495.685-34, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º do Decreto Municipal nº 133/2022; o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS**, inscrito no CNPJ sob o nº 15.364.207/0001-12, com sede na Rua Itália, nº 58, Centro, na cidade de Poções, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, a **Sr.ª Orleide Pachêco Gomes Ramos**, brasileira, maior, casada, portadora do RG nº 0225903237, CPF nº 253.000.085-91, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º do Decreto Municipal nº 005/2021; o **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME**, inscrito no CNPJ sob o nº 30.593.166/0001-20, com sede na Praça Benjamin Constant, nº 29, Centro, na cidade de Poções, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, a **Sr.ª Dirani Cunha Porto Fagundes**, brasileira, maior, casada, portadora do RG nº 0709577460, CPF sob nº 692.795.515-15, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º do Decreto Municipal nº 004/2021, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **ENGENHAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI**, sediada no Conjunto Habitacional Codeva SF, 250 – Recanto dos Pássaros – Barreira – Bahia – CEP nº 47.808-054, e-mail-[engenhar.servicos@gmail.com](mailto:engenhar.servicos@gmail.com), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.324.954/0001-67 neste ato representada pela Sr Rodrigo de Souza Santana, Proprietário, portador do RG nº 9860837 12 – SSP/BA e CPF nº 024.854.175-71, ora denominada **CONTRATADA**, firmam neste ato, o presente aditivo de reequilíbrio financeiro, na forma e **condições que se seguem**.

#### I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REEQUILÍBRIO:

I.1 Reactuação dos Contratos Nº 098, 099, 100, 101, 102, 103, 104/2021 - reequilíbrio financeiro – conforme quadro abaixo:

LOTE 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. MÊS	VALOR UNIT. LICITADO	VALOR MENSAL LICITADO	VALOR UNIT. REPAC.	VALOR MENSAL REPAC.	VALOR DA REPAC.	% DA REPAC.
001	SERVIÇO DE CONTROLE DE ACESSO	HORAS	6000	R\$ 11,38	R\$ 68.280,00	R\$ 12,51	R\$ 75.060,00	R\$ 6.780,00	9,9297%
002	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	HORAS	2400	R\$ 6,76	R\$ 16.224,00	R\$ 7,43	R\$ 17.832,00	R\$ 1.608,00	9,9112%
003	SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGORIA "B"	HORAS	800	R\$ 6,75	R\$ 5.400,00	R\$ 7,41	R\$ 5.928,00	R\$ 528,00	9,7777%



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA**  
Praça da Bandeira, nº. 02 - Centro, Poções/BA.  
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

004	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO III	HORAS	2000	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00	R\$ 0,00	0,00%
005	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I	HORAS	2000	R\$ 6,76	R\$ 13.520,00	R\$ 7,43	R\$ 14.860,00	R\$ 1.340,00	9,9112%
006	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II	HORAS	2400	R\$ 7,36	R\$ 17.664,00	R\$ 7,43	R\$ 17.832,00	R\$ 168,00	0,9510%
007	SERVIÇO DE DIGITAÇÃO	HORAS	2000	R\$ 6,76	R\$ 13.520,00	R\$ 7,43	R\$ 14.860,00	R\$ 1.340,00	9,9112%
008	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA	HORAS	1200	R\$ 6,76	R\$ 8.112,00	R\$ 7,43	R\$ 8.916,00	R\$ 804,00	9,9112%
009	SERVIÇO DE RECEPÇÃO	HORAS	1000	R\$ 11,37	R\$ 11.370,00	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	R\$ 1.130,00	9,9384%
<b>VALOR MENSAL (LOTE 01): CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E SEISSENTOS E OITENTA E OITO REAIS</b>				<b>R\$ 78,61</b>	<b>R\$169.990,00</b>	<b>R\$77,52</b>	<b>R\$ 183.688,00</b>	<b>R\$13.698,00</b>	<b>8,0581%</b>
<b>VALOR GLOBAL ANUAL (LOTE 01): DOIS MILHÕES DUZENTOS E QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS</b>				<b>R\$ 943,32</b>	<b>R\$2.039.880,00</b>	<b>R\$930,24</b>	<b>R\$ 2.204.256,00</b>	<b>R\$ 164.376,00</b>	<b>8,0581%</b>

LOTE 02 - SECRETARIA EFINANÇAS									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. MÊS	VALOR UNIT. LICITADO	VALOR MENSAL LICITADO	VALOR UNIT. REPAC.	VALOR MENSAL REPAC.	VALOR DA REPAC.	% DA REPAC.
001	SERVIÇO DE DIGITAÇÃO	HORAS	1800	R\$ 5,81	R\$ 10.458,00	R\$ 6,40	R\$ 11.520,00	R\$ 1.062,00	10,1549%
002	SERVIÇO DE CADASTRO IMOBILIÁRIO	HORAS	600	R\$ 5,81	R\$3.486,00	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00	R\$354,00	10,1549%
003	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I	HORAS	400	R\$ 5,81	R\$ 2.324,00	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00	R\$236,00	10,1549%
004	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II	HORAS	400	R\$ 6,34	R\$ 2.536,00	R\$6,40	R\$ 2.560,00	R\$24,00	10,1549%
005	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	HORAS	200	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00	R\$118,00	9,9494%
<b>VALOR MENSAL (LOTE 02): VINTE UM MIL SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS</b>				<b>R\$ 29,70</b>	<b>R\$ 19.990,00</b>	<b>RR\$32,12</b>	<b>R\$ 21.784,00</b>	<b>R\$1.794,00</b>	<b>8,9744%</b>
<b>VALOR GLOBAL ANUAL (LOTE 02): DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL QUATROCENTOS E OITO REAIS</b>				<b>R\$ 356,40</b>	<b>R\$ 239.880,00</b>	<b>R\$385,44</b>	<b>R\$ 261.408,00</b>	<b>R\$21.528,00</b>	<b>8,9744%</b>

LOTE 03 - SECRETARIA DE AGRICULTURA									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. MÊS	VALOR UNIT. LICITADO	VALOR MENSAL LICITADO	VALOR UNIT. REPAC.	VALOR MENSAL REPAC.	VALOR DA REPAC.	% DA REPAC.
001	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	HORAS	1200	R\$ 7,10	R\$ 8.520,00	R\$ 7,79	R\$ 9.348,00	R\$ 828,00	9,7183%
002	SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGORIA "B"	HORAS	1000	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00	R\$ 7,77	R\$ 7.770,00	R\$690,00	9,7457%
003	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO III	HORAS	600	R\$ 8,32	R\$ 4.992,00	R\$ 8,32	R\$ 4.992,00	R\$ 0,00	0,00%
004	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I	HORAS	400	R\$ 7,09	R\$ 2.836,00	R\$ 7,78	R\$ 3.112,00	R\$276,00	9,7320%
005	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II	HORAS	400	R\$ 7,69	R\$ 3.076,00	R\$ 7,77	R\$ 3.108,00	R\$32,00	1,0403%
006	SERVIÇO DE OPERAÇÃO DE MÁQUINA PESADA	HORAS	800	R\$ 14,37	R\$ 11.496,00	R\$14,37	R\$ 11.496,00	R\$ 0,00	0,00%
<b>VALOR MENSAL (LOTE 03): TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS E VINTE SEIS REAIS</b>				<b>R\$ 58,74</b>	<b>R\$ 38.000,00</b>	<b>R\$ 53,80</b>	<b>R\$ 39.826,00</b>	<b>R\$1.826,00</b>	<b>4,8052%</b>
<b>VALOR GLOBAL ANUAL (LOTE 03): QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL NOVECENTOS E DOZE REAIS</b>				<b>R\$ 704,88</b>	<b>R\$ 456.000,00</b>	<b>R\$ 645,60</b>	<b>R\$ 477.912,00</b>	<b>R\$21.912,00</b>	<b>4,8052%</b>

LOTE 04 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. MÊS	VALOR UNIT. LICITADO	VALOR MENSAL LICITADO	VALOR UNIT. REPAC.	VALOR MENSAL REPAC.	VALOR DA REPAC.	% DA REPAC.
001	SERVIÇO DE LIMPEZA E	HORAS	2400	R\$ 8,02	R\$ 19.248,00	R\$ 8,77	R\$ 21.048,00	R\$ 1.800,00	9,3516%



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA**  
Praça da Bandeira, nº. 02 - Centro, Poções/BA.  
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

	CONSERVAÇÃO								
002	SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGORIA "B"	HORAS	2400	R\$ 8,02	R\$ 19.248,00	R\$ 8,77	R\$ 21.048,00	R\$ 1.800,00	9,3516%
003	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO III	HORAS	800	R\$ 9,37	R\$ 7.496,00	R\$ 9,37	R\$ 7.496,00	R\$ 0,00	0,00%
004	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I	HORAS	600	R\$ 8,01	R\$ 4.806,00	R\$ 8,76	R\$ 5.256,00	R\$450,00	9,3632%
005	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II	HORAS	400	R\$ 8,64	R\$ 3.456,00	R\$ 8,72	R\$ 3.488,00	R\$32,00	0,9259%
006	SERVIÇO DE OPERAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS	HORAS	1600	R\$ 16,16	R\$ 25.856,00	R\$ 16,16	R\$ 25.856,00	R\$ 0,00	0,00%
007	SERVIÇO DE APOIO À FISCALIZAÇÃO DE OBRAS	HORAS	600	R\$ 13,78	R\$ 8.268,00	R\$ 15,11	R\$ 9.066,00	R\$ 826,00	9,6516%
008	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA	HORAS	800	R\$ 10,30	R\$ 8.240,00	R\$ 10,40	R\$ 8.320,00	R\$80,00	0,9708%
009	SERVIÇO DE CONTROLE DE ACESSO	HORAS	400	R\$ 13,78	R\$ 5.512,00	R\$ 15,11	R\$ 6.044,00	R\$532,00	9,6516%
010	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO E MÁQUINAS	HORAS	400	R\$ 10,30	R\$ 4.120,00	R\$ 10,40	R\$ 4.160,00	R\$ 40,00	0,9708%
011	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS	HORAS	400	R\$ 8,02	R\$ 3.208,00	R\$ 8,77	R\$ 3.508,00	R\$300,00	9,3516%
012	SERVIÇO DE SOLDAGEM	HORAS	400	R\$ 14,97	R\$ 5.988,00	R\$ 15,11	R\$ 6.044,00	R\$56,00	0,9352%
013	SERVIÇO DE BORRACHARIA	HORAS	400	R\$ 8,02	R\$ 3.208,00	R\$ 8,77	R\$ 3.508,00	R\$300,00	9,3516%
014	SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ALVENARIA	HORAS	3000	R\$ 11,11	R\$ 33.330,00	R\$ 11,11	R\$ 33.330,00	R\$ 0,00	0,00%
015	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ALVENARIA	HORAS	3000	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00	R\$ 10,40	R\$ 31.200,00	R\$2.700,00	9,4736%
016	SERVIÇO DE PINTURA	HORAS	2000	R\$ 10,30	R\$ 20.600,00	R\$ 10,40	R\$ 20.800,00	R\$ 200,00	0,9708%
<b>VALOR MENSAL (LOTE 04): DUZENTOS DEZ MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS</b>				<b>R\$ 191,29</b>	<b>R\$ 201.084,00</b>	<b>R\$ 174,45</b>	<b>R\$210.172,00</b>	<b>R\$ 9.088,00</b>	<b>4,5195%</b>
<b>VALOR GLOBAL ANUAL (LOTE 04): DOIS MILHÕES QUINHENTOS E VINTE DOIS MIL E SESENTA E QUATRO REAIS</b>				<b>R\$2.295,48</b>	<b>R\$ 2.413.008,00</b>	<b>R\$2.094,00</b>	<b>R\$2.522.064,00</b>	<b>R\$109.056,00</b>	<b>4,5195%</b>

LOTE 05 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. MÊS	VALOR UNIT. LICITADO	VALOR MENSAL LICITADO	VALOR UNIT. REPAC.	VALOR MENSAL REPAC.	VALOR DA REPAC.	% DA REPAC.
001	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	HORAS	3000	R\$ 6,85	R\$ 20.550,00	R\$ 7,52	R\$ 22.560,00	R\$ 2.010,00	9,7810%
002	SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS	HORAS	1800	R\$ 6,84	R\$ 12.312,00	R\$ 7,51	R\$ 13.518,00	R\$1.206,00	9,7953%
003	SERVIÇO DE RECEPÇÃO	HORAS	600	R\$ 11,93	R\$ 7.158,00	R\$ 13,11	R\$ 7.866,00	R\$708,00	9,8910%
004	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II	HORAS	1400	R\$ 7,44	R\$ 10.416,00	R\$ 7,51	R\$ 10.514,00	R\$98,00	0,9408%
005	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I	HORAS	600	R\$ 6,82	R\$ 4.092,00	R\$ 7,48	R\$ 4.488,00	R\$396,00	9,6774%
006	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO III	HORAS	800	R\$ 8,05	R\$ 6.440,00	R\$ 8,05	R\$ 6.440,00	R\$ 0,00	0,00%
007	SERVIÇO DE CUIDADOR	HORAS	2000	R\$ 11,93	R\$ 23.860,00	R\$ 13,11	R\$ 26.220,00	R\$ 2.360,00	9,8910%
008	SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO SOCIAL	HORAS	2000	R\$ 11,93	R\$ 23.860,00	R\$ 13,11	R\$ 26.220,00	R\$ 2.360,00	9,8910%
009	SERVIÇO DE DIGITAÇÃO	HORAS	600	R\$ 6,84	R\$ 4.104,00	R\$ 7,51	R\$ 4.506,00	R\$402,00	9,7953%
010	SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGORIA "B"	HORAS	1200	R\$ 6,84	R\$ 8.208,00	R\$ 7,51	R\$ 9.012,00	R\$804,00	9,7953%
<b>VALOR MENSAL (LOTE 05): CENTO E TRINTA MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS</b>				<b>R\$ 85,47</b>	<b>R\$ 121.000,00</b>	<b>R\$ 92,42</b>	<b>R\$ 131.344,00</b>	<b>R\$10.344,00</b>	<b>8,5487%</b>
<b>VALOR GLOBAL ANUAL (LOTE 05): HUM MILHÃO QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL CENTO REAIS</b>				<b>R\$1.025,64</b>	<b>R\$ 1.452.000,00</b>	<b>R\$1.109,04</b>	<b>R\$ 1.576.128,00</b>	<b>R\$124.128,00</b>	<b>8,5487%</b>

LOTE 06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. MÊS	VALOR UNIT. LICITADO	VALOR MENSAL LICITADO	VALOR UNIT. REPAC.	VALOR MENSAL REPAC.	VALOR DA REPAC.	% DA REPAC.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA**  
Praça da Bandeira, nº. 02 - Centro, Poções/BA.  
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

001	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	HORAS	12000	R\$ 7,80	R\$ 93.600,00	R\$ 8,54	R\$ 102.480,00	R\$ 8.880,00	9,4871%
002	SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS	HORAS	6000	R\$ 7,78	R\$ 46.680,00	R\$ 8,52	R\$ 51.120,00	R\$4.440,00	9,5115%
003	SERVIÇO DE CONTROLE DE ACESSO	HORAS	3000	R\$ 13,45	R\$ 40.350,00	R\$ 14,77	R\$ 44.310,00	R\$3.960,00	9,8141%
004	SERVIÇO DE MONITORIA	HORAS	6000	R\$ 7,79	R\$ 46.740,00	R\$ 8,53	R\$ 51.180,00	R\$4.440,00	9,4993%
005	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO III	HORAS	800	R\$ 9,12	R\$ 7.296,00	R\$ 9,12	R\$ 7.296,00	RS 0,00	0,00%
006	SERVIÇO DE DIGITAÇÃO	HORAS	1600	R\$ 7,79	R\$ 12.464,00	R\$ 8,53	R\$ 13.648,00	RS1.184,00	9,4993%
007	SERVIÇO DE EDUCAÇÃO SOCIAL	HORAS	1200	R\$ 13,46	R\$ 16.152,00	R\$ 14,78	R\$ 17.736,00	RS 1.584,00	9,8068%
008	SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGORIA "B"	HORAS	800	R\$ 7,80	R\$ 6.240,00	R\$ 8,54	R\$ 6.832,00	RS592,00	9,4871%
009	SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ALVENARIA	HORAS	2400	R\$ 10,82	R\$ 25.968,00	R\$ 10,82	R\$ 25.968,00	RS 0,00	0,00%
010	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ALVENARIA	HORAS	400	R\$ 9,29	R\$ 3.716,00	R\$ 10,18	R\$ 4.072,00	RS356,00	9,5801%
011	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA	HORAS	400	R\$ 10,08	R\$ 4.032,00	R\$ 10,18	R\$ 4.072,00	RS40,00	0,99206%
<b>VALOR MENSAL (LOTE 06): TREZENTOS E VINTE OITO MIL SETECENTOS E QUATORZE REAIS</b>				<b>R\$ 105,18</b>	<b>R\$ 303.238,00</b>	<b>R\$ 112,51</b>	<b>R\$ 328.714,00</b>	<b>RS25.476,00</b>	<b>8,4013%</b>
<b>VALOR GLOBAL ANUAL (LOTE 06): TRÊS MILHÕES NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS</b>				<b>R\$1.262,16</b>	<b>R\$ 3.638.856,00</b>	<b>R\$1.350,12</b>	<b>R\$ 3.944.568,00</b>	<b>RS305.712,00</b>	<b>8,4013%</b>

<b>LOTE 07 - SECRETARIA DE SAÚDE - DIVERSOS</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. MÊS	VALOR UNIT. LICITADO	VALOR MENSAL LICITADO	VALOR UNIT. REPAC.	VALOR MENSAL REPAC.	VALOR DA REPAC.	% DA REPAC.
001	SERVIÇO DE DIGITAÇÃO	HORAS	4000	R\$ 7,61	R\$ 30.440,00	R\$ 8,33	R\$ 33.320,00	RS2.880,00	9,4612%
002	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	HORAS	5600	R\$ 7,62	R\$ 42.672,00	R\$ 8,35	R\$ 46.760,00	RS4.088,00	9,580%
003	SERVIÇO DE RECEPÇÃO	HORAS	2200	R\$ 13,16	R\$ 28.952,00	R\$ 14,45	R\$ 31.790,00	RS2.838,00	9,8024%
004	SERVIÇO DE CONTROLE DE ACESSO	HORAS	1200	R\$ 13,16	R\$ 15.792,00	R\$ 14,45	R\$ 17.340,00	RS1.548,00	9,8024%
005	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I	HORAS	200	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00	RS146,00	9,580%
006	SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS	HORAS	400	R\$ 7,62	R\$ 3.048,00	R\$ 8,35	R\$ 3.340,00	RS292,00	9,580%
007	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II	HORAS	800	R\$ 8,27	R\$ 6.616,00	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00	RS64,00	0,9673%
008	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA	HORAS	400	R\$ 7,62	R\$ 3.048,00	R\$ 8,35	R\$ 3.340,00	RS292,00	9,580%
009	SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGORIA "B"	HORAS	3400	R\$ 7,62	R\$ 25.908,00	R\$ 8,35	R\$ 28.390,00	RS2.482,00	9,580%
<b>VALOR MENSAL (LOTE 07): CENTO E SETENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS</b>				<b>R\$80,30</b>	<b>R\$ 158.000,00</b>	<b>R\$ 87,33</b>	<b>R\$ 172.630,00</b>	<b>RS14.630,00</b>	<b>9,2594%</b>
<b>VALOR GLOBAL ANUAL (LOTE 07): DOIS MILHÕES SETENTA E UM MIL QUINHENTOS SESENTA REAIS</b>				<b>R\$ 963,60</b>	<b>R\$ 1.896.000,00</b>	<b>R\$1.047,96</b>	<b>R\$2.071.560,00</b>	<b>RS175.560,00</b>	<b>9,2594%</b>

<b>VALOR TOTAL (MENSAL): HUM MILHÃO OITO E OITO MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS</b>				<b>R\$ 1.011.302,00</b>		<b>R\$1.088.158,00</b>	<b>R\$76.856,00</b>	<b>7,5997%</b>
--	--	--	--	-------------------------	--	------------------------	---------------------	----------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA**  
Praça da Bandeira, nº. 02 - Centro, Poções/BA.  
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

VALOR TOTAL (GLOBAL): TREZE MILHÕES CINQUENTA E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	R\$12.135.624,00		R\$13.057.896,00	R\$922.272,00	7,5997%
--	------------------	--	------------------	---------------	---------

#### **I – CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO**

II.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas da Repactuação dos Contratos Nº 098, 099, 100, 101, 102, 103, 104/2021 desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo de Reequilíbrio Financeiro.

II.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo de reequilíbrio financeiro da Repactuação dos Contratos Nº 098, 099, 100, 101, 102, 103, 104/2021, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais.

Poções – Bahia, 02 de maio de 2022.

\_\_\_\_\_  
**Irenilda Cunha de Magalhães**  
PREFEITA MUNICIPAL

\_\_\_\_\_  
**Luciana Miranda Vasconcelos**  
Gestora FMS  
Contratante

\_\_\_\_\_  
**Orleide Pachêco Gomes Ramos**  
Gestora FMAS  
Contratante

\_\_\_\_\_  
**Dirani Cunha Porto Fagundes**  
Gestora FME  
Contratante

\_\_\_\_\_  
**Dirani Cunha Porto Fagundes**  
Gestora FME  
Contratante

\_\_\_\_\_  
**ENGENHAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**  
**EIRELI**  
CNPJ/MF Nº 20.324.954/0001-67  
Rodrigo de Souza Santana  
RG Nº 9860837 12 – SSP/BA  
CPF Nº 024.854.175-71  
**CONTRATADA**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_